
 Poštovani ţupljani, ove godine što se tiĉe blagoslova kuća-
obitelji odredbom Biskupijskog Ordinarijata ići ćemo u blagoslov 

iskljuĉivo na Vaš poziv. Dakle, ukoliko ţelite blagoslov vašeg 
doma već nam se moţete prijaviti svakoga dana iza svete mise u 
sakristiji ili telefonski. Raspored po ulicama će biti kao i do sada, 
te kada vaša ulica bude na rasporedu ukoliko ste se prethodno 

prijavili, taj dan ćemo doći k vama. 
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Utjelovljenje i učovječenje Božje u Mariji je svojevrsno i jedinstveno. Ali, ne smijemo 
misliti da ono što se dogodilo Mariji, da se u odreĎenom obliku ne može i nama dogoditi. 
Ušavši po Marijinu pristanku u našu povijest, Bog nam daje nadu da i mi imamo udjela u 
toj milosti. Blaga vijest Mariji jest blaga vijest i nama "Gospodin je s tobom". To znači, 
Bog želi biti i sa mnom. Bog me želi držati, nositi i voditi. A to se dogaĎa, ako pripustim 
Boga u svoj život, ako mu otvorim vrata da uĎe u moj život: u moju ljubav, dobrotu i 
strpljivost, u nošenje mojih teškoća, u izdržljivosti u kušnjama i nevoljama. Bogu je 
potreban "Da" svakog pojedinog čovjek da doĎe u ovaj svijet. "Već se bliži vrijeme 
blago, već se bliži onaj čas..." Već ga nosi mila Mati..." Naše adventske pjesme 
najavljuju skori Dan Božjeg roĎenja. Neka nam Marija i njezina vjera bude uzorom. 
Otvorimo širom vrata svoga srca, vrata pred kojima Gospodin stoji i kuca i prepustimo 
ga u svoj život. Čak i uz rizik da ne znamo sve posljedice za svoju budućnost. "Stojim 
pred vratima i kucam. Tko čuje moj glas i vrata otvori, kod njega ću navratiti i blagovat 
ćemo, ja s njime on sa mnom". Neki pobožni židovski rabin (učitelj) bio je gost kod 
nekog učenjaka. Gost je iznenadio domaćine pitanjem: "Gdje stanuje Bog?" Oni su se 
počeli smijati i rekli: "Što govoriš, pa pun je svijet njegove slave." Rabin je imao i 
odgovor: "Bog stanuje tamo gdje ga pripustimo." Skoro će Božić. Bog će pokucati, bolje 
rečeno on već kuca na naša vrata, naše srce. Hoćemo li otvoriti i dozvoliti da se i preko 
nas rodi u svijetu - stoji na nama i na našem odgovoru. Budimo vrata kroz koja će 

Gospodin ući u naš život i u naš svijet. 

Radno vrijeme župnog ureda:   

Kroz ovaj tjedan i za vrijeme 

blagoslova obitelji župni ured neće 

raditi. Ako trebate neki dokument ili 

slično, nazovite na telefon župnog 

ureda. 

U slučaju žurnosti /sprovod, bolesnik 

/ nazovite u svako doba! 

TEL: 053/ 753 - 332  
 

 Raspored sv. misa u ovom tjednu: 
*ponedjeljak, utorak, srijeda, 
ĉetvrtak: 06.15; petak: 08, 10 i 18 h 
*subota: 08.00 i 18.00 h 
 
*nedjelja: 08.00, 10.00 i 18.00 h 
 

 

U ono vrijeme: Posla Bog anĊela Gabriela u galilejski grad imenom Nazaret k 
djevici zaruĉenoj s muţem koji se zvao Josip iz doma Davidova; a djevica se 
zvala Marija. AnĊeo uĊe k njoj i reĉe: »Zdravo, milosti puna! Gospodin s 
tobom!« Na tu se rijeĉ ona smete i stade razmišljati kakav bi to bio pozdrav. 
No anĊeo joj reĉe: »Ne boj se, Marijo! Ta našla si milost u Boga. Evo, zaĉet 
ćeš i roditi sina i nadjenut ćeš mu ime Isus. On će biti velik i zvat će se Sin 
Svevišnjega. Njemu će Gospodin Bog dati prijestolje Davida, oca njegova, i 
kraljevat će nad domom Jakovljevim uvijeke i njegovu kraljevstvu neće biti 
kraja.« Nato će Marija anĊelu: »Kako će to biti kad ja muţa ne poznajem?« 
AnĊeo joj odgovori: »Duh Sveti sići će na te i sila će te Svevišnjega osjeniti. 
Zato će to ĉedo i biti sveto, Sin Boţji. A evo tvoje roĊakinje Elizabete: i ona u 
starosti svojoj zaĉe sina. I njoj, nerotkinjom prozvanoj, ovo je već šesti 
mjesec. Ta Bogu ništa nije nemoguće!« Nato Marija reĉe: »Evo sluţbenice 
Gospodnje, neka mi bude po tvojoj rijeĉi!« I anĊeo otiĊe od nje. 

 
 
 

 
 

Cijeloj našoj župnoj zajednici 

obilje Božjeg blagoslova, 

radosti, zdravlja i mira! 

Radostan i veseo Božić i 
blagoslovljenu Vam 2021. godinu 

žele 

 
Vaš župnik 

preč. Mario Vazgeč i župni 
vikar vlč. Domagoj Tujmer. 

 
BLAGOSLOV VODE 

je u nedjelju na Sv. Obitelj 

u 10,00 sati nakon sv. mise 

Raspored blagoslova obitelji – kuća  

u tjednu od 28.12. – 30.12.2020. 
Ponedjeljak, 28.12. – Kaniška i Kaniža Gospićka(donja i gornja). 

     i Kneza Jerka Rukavine. 

     Utorak, 29.12. – Uglovnica(Vile Velebita), Trg S. Radića, Ivana bana 

Karlovića, Uglovnica(I.B. Karlovića), Uglovnica(S. Radića), Nikole Tesle, 

30. Svibnja, Karla Brkljačića, J. Tomljenovića, B.J. Jelačića, Popa M. Mesića, 

Trg Zrinskih i Frankopana, Eugena Kvaternika, Dr. Franje TuĎmana i 

Vjenceslava Novaka. 

       Srijeda, 30.12. – Zagrebačka, Bužimska, S.S. Kranjčevića, A.G. Matoša, 

Hrvatskih književnika, F.Kurelca, Put Hrv. Garde, Ive Hrvačanina, Čanić Gaj 

i Kralja Tomislava. 

 
Blagoslov, po mogućnosti, okuplja obitelj. Na stolu je  križ ili Biblija, svijeća i 

blagoslovljena voda. Na svećenikov pozdrav:“Mir kući ovoj“, svi odgovaraju: „i onima 

koji u njoj prebivaju.“ 

Vrijeme blagoslova je od 9,00 do 19,00 sati. 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                    RASPORED SVETIH MISA 

od 21.12. do 27.12.2020. 
 

Ponedjeljak, 21.12.: Svagdan 
06,15:             + vlč. Alojzije Kukec 
Utorak, 22.12.: Svagdan 
06,15:             Po nakani 
Srijeda, 23.12.: Svagdan 
06,15:             + Jurica Miškulin 

                        
Ĉetvrtak, 24.12.: Svagdan 
06,15:             ++ iz Ob. Vukelić, PaĎen i Grahovac 

                       + Gordana Rukavina-Zdunić 

                       + Ančica i Ivan Milinković-Pipota 

21,00:              MISA POLNOĆKA 

Petak, 25.12.: ROĐENJE GOSPODINOVO - BOŢIĆ           

08,00: + Kristina i Mirko Dombaj i Rozalija Devčić; + Stjepan i Mare 

Nikšić; + Nikola, Joja, Milka i Ankica Pejnović, Mile i Anka Miletić 

+ Kata i Ivan Asić; + Vera, Ivica, Mirko i Marija Mesić; ++ iz ob. Jengić 

Katalinić i Prpić 

10,00:             ŢUPNA MISA  - za žive i ++župljane 
18,00:            + Božo, Nikola, Josip i Kata Tonković 

Subota, 26.12.: Sv. Stjepan 

08,00: + Stipe Vukić; + Stjepan Matanić; + Petar Karlić; + Ivan Vrkljan  

+ Stipan Baburić-Stipe, Jela Štimac i ++ iz ob.; + Stipe i Manda Krpan 
 i ++ iz ob. 
18,00:  +Stjepan Vuco 
Nedjelja, 27.12.: SVETA OBITELJ ISUSA, MARIJE I JOSIPA 
08,00: Po nakani; + Ivica PaĎen; + Ivan Marković i Ivica Radošević 

 Po nakani-za obraćenje; + Nikola i Milan Alar i ++ iz ob.   

+ Blaž Draženović, 21. dan, Ivan i Marija; + Ivica Krpan, 21. dan                                        

10,00:          ŢUPNA MISA  - za žive i ++župljane 
 
18,00: + Milka Jelinić, 21. dan; + Anka Vukelić, 21. dan;  

           + Marica Došen, 21. dan                                         
                                                                        

POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

ĈETVRTA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

S četvrtom nedjeljom 
došašća nalazimo se 

neposredno pred 
svetkovinom Božića, 
svetkovinom Kristova 

roĎenja. 
"Jer Krist je već pred 

vratima 
Da vjernim nebo otvori 
I krune svetim podijeli." 

 

 

SVETI STJEPAN 
prvi kršćanski mučenik ili 

prvomučenik, bio je jedan od 
sedam Ďakona izabranih u 

počecima Crkve.  bio je 
osuĎen za bogohuljenje te je 
kamenovan do smrti. Pred 
Velikim je vijećem održao 

govor koji je još više 
uznemirio jeruzalemske 

starješine, pa su ga izveli 
izvan gradskih zidina i 

kamenovali. U Svetom pismu 
navedene su njegove 

posljednje riječi prije smrti: 
'Gospodine, ne uzmi im ovo 

za grijeh'. Sv. Stjepan 
najčešće je prikazan kao 

mladić odjeven u Ďakonsku 
dalmatiku, s mučeničkom 

palmom u jednoj i kamenom u 
drugoj ruci. 

Sveti Stjepan simbol oprosta i 
borbe protiv nepravde. 

 

BADNJI DAN – BADNJICA: 
je dan prije Božićne mise 

polnoćke. Za Božić se pripremamo 

četiri tjedna, a neposredni dan 

pripreme i iščekivanja Božića je 

dan prije i naziva se Badnji dan ili 

Badnjica. 
 

Značenje riječi BADNJAK:  
Riječ „Badnjak“ dolazi od 

staroslavenske riječi “b’deti”, što 

znači bdjeti, biti budan, čekati. 

Badnji dan, Badnjak, i Badnja 

večer označavaju čekanje da bi se 

pojavilo „mlado Sunce”  

 Isus Krist i njegovo roĎenje. 

 


